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چرا اسرائیل به غزه حمله زمینی نکرد؟
»سید علی موسوی خلخالی« در دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که اسرائیل با وجود 

وعده ای که داده بود، روز یکشنبه به غزه حمله زمینی نکرد. 
پنج شنبه گذشته پایگاه خبری میدل ایست نیوز خبر داد که آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه آمریکا در سفر به عربستان سعودی به طرف عربستانی گفته 
است که »یک میلیون نفر از ساکنین شمال غزه به صحرای سینا در مصر 
خواهند آمد و از این تعداد 500 هزار نفر به عربستان سعودی و مابقی به 
کشورهای مصر، قطر، اردن و امارات متحده عربی خواهند رفت. چرا که اسرائیل 
تصمیم گرفته است غزه را با خاک یکسان کند.« بلینکن گفته بود که این مرحله 
اول عملیات است و اسرائیل قصد دارد کل غزه را از بین ببرد، برای همین 
کشورهای عربی باید خود را برای یک موج بزرگ مهاجرت فلسطینیان آماده 
کنند. اظهارات بلینکن با مخالفت صریح کشورهای عربی مواجه شد. عربستان 
سعودی و قطر به شدت طرح و پیشنهاد اسرائیل و آمریکا را رد کردند و نسبت به 
عواقب آن هشدار دادند. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی به صراحت 
اسرائیل را به دلیل خشونت‌های شدید در غزه نکوهش کرد و گفت عملیات 
نظامی علیه غیرنظامیان در غزه باید فورا متوقف شود. در پی آن فشارهای آمریکا 
به اسرائیل برای به تعویق انداختن عملیات نظامی زمینی خود به اسرائیل شدت 
گرفت. البته تهدیدهای ایران و جبهه مقاومت نیز بی تاثیر نبود و اسرائیل تجربه 
کرد که مرزهای شمالی اش می‌تواند در معرض یک ناامنی شدید قرار بگیرد و 

چه بسا تلفات آن بیش از انتظارش باشد. 
به این ترتیب وعده اسرائیل برای انجام عملیات زمینی علیه غزه در روز یکشنبه 
15 اکتبر عملی نشد و اعلام شد که این عملیات حداقل برای چند روز به تعویق 

افتاده است. 
نبود حمایت بین‌المللی

بارزترین دلیل تعویق عملیات زمینی اسرائیل در غزه عدم حمایت بین‌المللی از 
اسرائیل است. در طول سالیان گذشته اسرائیل هیچ گاه بدون حمایت خارجی 
به ویژه آمریکا، به عملیات نظامی اقدام نکرده است. آمریکا و اروپا با هر گونه 
عملیات نظامی در خاورمیانه که احتمال گسترش آن به دیگر نقاط هم بالاست، 
به شدت مخالف هستند. آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها نگرانند که تشدید بحران در 
سرزمین‌های اشغالی و گسترش احتمالی آن به دیگر نقاط خاورمیانه سبب شود 
تا توجه‌ها از اوکراین به خاورمیانه معطوف شود و این فضایی را برای روسیه 
فراهم کند تا عملیاتی گسترده در اوکراین انجام دهد و موازنه را به نفع خود در 
شرق اروپا تغییر دهد. تغییر موازنه در شرق اروپا کابوس پایتخت‌های اروپایی 
است که می‌تواند نه تنها جئوپلتیک اروپا بلکه کل جهان را تحت تاثیر قرار 
دهد. برای همین نمی‌خواهند جنگ دیگری در نقطه حساس دیگری از جهان 
روی دهد که جنگ اوکراین را تحت الشعاع قرار دهد. غربی‌ها خوب می‌دانند 
که برنده تشدید بحران در خاورمیانه و گسترش جنگ در این نقطه، بیش از 

همه روسیه است. 
مخالفت افکار عمومی

در حالی که در سه روز اول عملیات حماس علیه اسرائیل، تل آویو توانست با 
ایجاد پروپگاندای خبری افکار عمومی غرب را علیه فلسطینیان تحریک کند و 
فضایی تبلیغاتی به سود خود به وجود آورد و به دنبال آن به حملات شدید 
هوایی به غزه بپردازد، اکنون ورق علیه اسرائیل برگشته است و تل آویو به 
روشنی می‌بیند که پایتخت‌های غربی به دلیل حملات کور و بی هدفش به غزه 
از آن به شدت انتقاد می‌کنند. تظاهرات گسترده در پایتخت‌های مختلف جهان 
علیه حملات اسرائیل به غزه گویای این واقعیت است که اسرائیل بر خلاف 
انتظارش نتوانسته افکار عمومی جامعه غربی را به انجام عملیات نظامی‌اش در 
غزه مجاب کند. پیش از این سابقه نداشت مردم جهان در اعتراض به حملات 
اسرائیل به غزه فراخوان دهند و در یک روز در میدان‌های شهرهایشان تظاهرات 

کنند و اسرائیل را به نقض حقوق بشر متهم کنند.
در حال حاضر تمرکز رسانه‌ها از حملات حماس به اسرائیل به حملات اسرائیل 
به غزه و کشتاری که در آنجا به راه افتاده معطوف شده به گونه‌ای که رسانه‌ها 
عملا علیه رفتار اسرائیل موضع می‌گیرند و حملاتش را ناشی از انتقام گیری 
از مردم فلسطین به جای مبارزه در میدان با مقاومت فلسطینی می‌دانند. حتی 
خبرنگاران اسرائیلی و آمریکایی که طی یک هفته پیش از اسرائیل دفاع تمام 
قد می‌کردند، اکنون به انتقاد شدید از دولت نتانیاهو می‌پردازند و آن را متهم 
می‌کنند که با ساده لوحی می‌خواهد خود را در دام یک جنگ گسترده گرفتار 
کند در حالی که به دلیل افراط در استفاده از خشونت نظامی علیه غیرنظامیان 

افکار عمومی جهانی را علیه خود بسیج کرده است.
تشتت در داخل اسرائیل

تعویق عملیات نظامی اسرائیل به غزه همچنین نشان داد که دولت نتانیاهو 
از انسجام کافی برای پیشبرد امور برخوردار نیست. نتانیاهو در حالی در راس 
تندروترین دولت تاریخ این رژیم قرار گرفته که خود در مقایسه با اعضای کابینه 
اش میانه روتر محسوب می‌شود، و در حالی که خود بهتر از آنها از مناسبات 
جهانی مطلع است، نمی‌خواهد به فشارهای بی منطق آنها برای گسترش جنگ 
تن دهد. نتانیاهو خوب می‌داند بدون پشتوانه بین‌المللی آغاز هر جنگی برای 

اسرائیل که محصور میان دشمنانش است، به معنای شکست حتمی است. 
نتانیاهو در حالی اعلام کرد که دولت اضطراری وحدت ملی تشکیل می‌دهد که 
عملا به دلیل فشارهای اعضای تندروی کابینه اش نتوانسته است چنین دولتی 
را تشکیل دهد و اعضای اپوزسیونی که به دولتش پیوسته اند شکایت دارند که 

عملا جایی برای آنها وجود ندارد. 
این وضعیت تشتتی را باعث شده است که در پی آن دولت نتانیاهو نمی‌تواند در 
لحظات حساس تصمیم‌های لازم را بگیرد. عدم انسجام را در اظهارات مقامات 
اسرائیلی به روشنی می‌بینیم. در حالی که دولت تاش دارد خود را متحد 
نشان دهد و برای یک عملیات گسترده نظامی آماده شود، بزالل اسموتریچ، وزیر 
دارایی اسرائیل روز یکشنبه )یعنی همان روز موعود برای انجام عملیات زمینی 
در غزه( در سخنانی گفت: »سران اسرائیل و سازمان‌های امنیتی در حمایت 
از شهروندانمان شکست خوردند. باید با درد و سرافکندگی اعتراف کنیم که 

شکست خورده‌ایم«. 
تازه ترین نظرسنجی در داخل اسرائیل نیز حاکی از آن است که اسرائیلی‌ها دولت 
نتانیاهو را عامل شکست اطلاعاتی در برابر حماس می‌دانند. نتایج نظرسنجی 
موسسه دیالوگ به مدیریت پروفسور کامیل فوکس از یهودیان اسرائیلی نشان 
می‌دهد که ۹۴ درصد آنان دولت بنیامین نتانیاهو را مسئول شکست اطلاعاتی 
کشورشان در حمله حماس می‌دانند و 67 درصد معتقدند این شکست اطلاعاتی 

بدتر از جنگ »یوم کیپور« در سال ۱۹۷۳ بوده است. 
این در حالی است که انتقاد احزاب مخالف از دولت او نیز شدت گرفته تا 
آنجا که ایهود باراک، نخست وزیر اسبق اسرائیل یکشنبه شب گفت: »بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر  مسئول بزرگترین شکست در تاریخ اسرائیل است. به 
دولت توصیه می‌کنم به صورت شتابزده به عملیات زمینی در غزه اقدام نکند.« 
اظهارات چهره‌های مخالف دولت نتانیاهو در حالی بیان می‌شود که تا چند روز 
پیش اسرائیلی‌ها می‌گفتند اختلافات را فعلا کنار گذاشته اند و به دولت برای 

جنگ با حماس کمک می‌کنند.  
ناخرسندی آمریکا

در گذشته شاهد بودیم هر گاه اسرائیل جنگ یا تنشی را آغاز می‌کرد حمایت 
آمریکا را پشت سر خود داشت. اما اکنون می‌بینیم که آمریکا با بی میلی به 
اسرائیل کمک می‌کند و به صراحت می‌گوید حاضر نیست در جنگش با حماس 
شرکت کند و دائما توصیه می‌کند که دولت نتانیاهو از شدت تنش بکاهد. این 
مواضع آمریکا چند دلیل دارد. اول از همه، وجود دو دیدگاه متفاوت و گاه 
متناقض دولت‌های فعلی آمریکا و اسرائیل است. در حالی که بایدن نماینده 
جریان میانه رو در آمریکاست و حتی به جریان‌های چپ حزب دموکرات میدان 
داده و می‌خواهد خود را نماینده آنها نیز نشان دهد، نتانیاهو نماینده تندروترین 
احزاب دست راستی اسرائیل است. از زمانی که نتانیاهو به قدرت رسیده تا کنون 
بایدن حاضر نشده است او را در کاخ سفید به حضور بپذیرد. بایدن تا قبل از این 
دائما به نتانیاهو فشار می‌آورد تا تسلیم تندروها نشود و دولت خود را از وجود 

آنها اصلاح کند. 
دلیل دیگر این است که جنگ حماس علیه اسرائیل برای آمریکا در زمان 
نامناسبی آغاز شده، انتخابات آمریکا نزدیک است و جبهه اوکراین یک رکود 
غیرقابل قبول را تجربه می‌کند. دولت بایدن تحت فشار شدید افکار عمومی است 
و مشکلات به اندازه‌ای است که احتمال عدم انتخاب دوباره او برای دور بعدی 
ریاست جمهوری بسیار بالاست.  از سوی دیگر، دولت بایدن که روی تعامل با 
ایران مانور داده بود و اکنون به نوعی به تفاهم غیرمستقیم با ایران رسیده است 
و طرحی را با آن دنبال می‌کند تا شاید بتواند برجام را احیا کند یا حداقل چیزی 
از آن به وجود آورد تا بتواند به عنوان برگ برنده در انتخابات پیش رو استفاده 
کند، نمی‌خواهد این تفاهم را از بین ببرد و مشکل تازه‌ای را برای خود ایجاد کند. 
برای بایدن جنگ اسرائیل و حماس یک رویداد بد در زمانی پیش بینی نشده با 
نتایج غیرقابل پیش بینی است که هیچ سودی از آن برای بهره برداری در داخل 

نمی‌توان متصور بود. 

دیدگاه

»حسین امیرعبداللهیان« در یک گفت‌ 
وگوی تلویزیونی در خصوص تحولات غزه و 
سرزمین‌های اشغالی اظهار داشت: در سفری 
که به منطقه داشتم و دیداری که با رهبران 
مقاومت انجام شد آنها یک توجه داشتند که 
اگر راهکارهای سیاسی به نتیجه برسد فرصتی 
برای اینکار در نظر خواهند گرفت اما در 
صورت تداوم جنایات جنگی رژیم اسراییل 

علیه غیرنظامیان هر اقدامی متصور است.
وی گفت: امروز در گفت وگو با برخی وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی به این جمع بندی 
نزدیک شدیم که اگر از فرصت‌های محدود 
و فشرده ای که نزد سازمان ملل است 
استفاده نشود امکان گشایش جبهه‌های 
جدید علیه رژیم اجتناب ناپذیر است.امروز 
وقتی از مقاومت صحبت می‌کنیم از مقاومتی 
می‌گوییم که جنگ‌هایی را پشت سر گذاشتند 
اما نکته مهم این است که بدترین شیوه برای 
برخورد را صهیونیست‌ها انتخاب کردند و آن 

نسل کشی کودکان و زنان است. 
انتقاد از پارادوکس آمریکا

امیرعبداللهیان ادامه داد: در آمار آمده که بیش 
از ۷۴۰ کودک تاکنون به شهادت رسیدند در 

حالی که در اوکراین ۵۹۳ کودک کشته شدند. 
ما به صراحت به طرف‌های آمریکایی گفتیم و 
اعلام می‌کنم که آنان نمی‌توانند همه را به 
خویشتنداری دعوت کنند، اما به طور تمام قد 

در کنار جنایت کاران اسرائیلی قرار بگیرند.
وی افزود: زمان برای این پیام‌های آمریکا رو 
به پایان است. من هشدار می‌دهم تا دیر نشده 
به جای ارسال پیام‌های ریاکانه کشتار کودکان 
و زنان را متوقف کنید.ما به نیروهای مقاومت 
در منطقه دستور نمی‌دهیم آنها خود تصمیم 
می‌گیرند. اگر تداوم جنایات جنگی متوقف 
نشود و فورا توقف جنایات را جهان شاهد 

نباشد، جبهه‌های دیگر گشوده خواهد شد.
امکان ورود ایران به جنگ

امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که 
آیا ایران وارد جنگ خواهد شد، گفت: هر 

احتمالی متصور است. 
تاکید می‌کنم که هیچ طرفی نمی‌تواند 
نسبت به تداوم این وضعیت بی تفاوت باشد. 
ماهها عربستان به دنبال عادی سازی با رژیم 
صهیونیستی بود اما اکنون موضع روشنی 

اتخاذ شده است.
امروز وقتی از مقاومت صحبت می‌کنیم فقط 

حزب الله نیست. وی با بیان اینکه گسترش 
جنگ در حوزه مقاومت صحنه‌ای را ایجاد 
خواهد کرد که آن تغییر نقشه جغرافیایی 
رژیم اشغالگر قدس خواهد بود، تصریح کرد: 
من در سفر با آقای هنیه، نخاله و دیگر رهبران 
مقاومت و همچنین آقای نصرالله گفت وگو 
کردم. آقای نصرالله نقش تاثیرگذاری را دارند. 
نقش عمده رایزنی ما بر وضعیت کنونی منطقه 

شامل می‌شد.
ایشان ضمن تبیین بحران‌های رژیم 
صهیونیستی ایده‌هایی را مطرح کردند. 
همه گزینه‌ها و سناریوهای ممکن در مقابل 
حزب الله قرار دارد. همه چیز در محاسبات 
به درستی دیده شده است و رهبران مقاومت 
اجازه نخواهند داد که رژیم صهیونیستی هر 
اقدامی را در منطقه انجام دهد. هر اقدام پیش 

دستانه در ساعت‌های رو به رو متصور است.
امنیت ایران و تاثیر جنگ بر اقتصاد

امیرعبداللهیان در خصوص امنیت ایران و تاثیر 
جنگ بر اقتصاد بیان داشت: اولا امنیت امروز 
در جهانی که زندگی می‌کنیم یک مجموعه 
به هم پیوسته است، چرا وقتی در اوکراین 
جنگ می‌شود اقتصاد دنیا متحول می‌شود. به 

لحاظ حقوق بین‌الملل وقتی سرزمینی اشغال 
می‌شود قواعد اشغال بر آن حاکم است. 

وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی کل امنیت 
منطقه را هدف قرار داده، وقتی رژیم، نخبگان 
ما را در وسط خیابان در تهران ترور میکند 
نمی‌توانیم نسبت به وجود چنین غده سرطانی 
بی تفاوت باشیم. مردم ما امنیت برایشان 
بسیار مهم است. در مبارزه با داعش کاری که 
سردار سلیمانی انجام دادند اولین محور آن به 

امنیت ملی ما برمی‌گشت.
وزیر امور خارجه اظهار داشت: با داعش یا باید 
در متروهای تهران رو به رو می‌شدیم یا دو 
هزار کیلومتر آن طرف‌تر. عربستان در نزدیکی 
عادی‌سازی به تعبیر برخی‌ها قرار داشت، اما 
آن‌ها وقتی می‌بینند که این وضعیت اقتصاد 

عربستان را تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
همه اتفاق نظر دارند که ریشه بی امنی‌ها به 

غده سرطانی صهیونیستی بر می‌گردد.
امروز اگر از غزه دفاع نکنیم باید از شهرهای 
خود دفاع کنیم. اقای نصرالله هم گفتند اگر ما 
اقدام پیش دستانه نکنیم باید فردا در بیروت 
با نظامیان صهیونیستی بجنگیم. مسئله 
اینجاست اتفاقی که رخ داده یک زلزله در 

رژیم صهیونیستی بوده است.
گاف فاحش سرویس‌های 

امنیتی اسرائیل
وی افزود: هفت سرویس اطلاعاتی برای 
اسرائیل کار می‌کنند، اما در این عملیات حتی 

یک هشدار صادر نشد. 
روز هفت اکتبر رژیم جعلی اسرائیل فرو 
ریخت. نتانیاهو به خاطر ضعف نبرد را به 
خانه‌ها کشانده است. امنیت مقوله بهم پیوسته 
است و برای ما فرصت است که صهیونیست‌ها 

در درون متوقف شوند.
وزیر امور خارجه در خصوص موضع کشورهای 
دیگر به مسئله فلسطین گفت: وجه مشترک 
همه بخش‌های جهان در این است که افراط 
گرایی نتانیاهو یکی از عوامل این اقدام 
خودجوش مقاومت است. برخی مقامات 
اروپایی گفتند که بارها به نتانیاهو هشدار 

دادیم که دست از تندروی بردارد.
پیام آمریکا درباره جنگ

امیرعبداللهیان ادامه داد: در کشورهای عربی 
یک توافق نسبی وجود دارد. آمریکایی‌ها 
پیام‌هایی دادند و ما پاسخ می‌دهیم که ما 
به دنبال جنگ نیستیم. در اقدامات سیاسی 
وظیفه اصلی این است که در هماهنگی با 
بخش‌های مختلف جهانی اقدام هماهنگ 
برای توقف جنایات جنگی و نسل کشی 
شکل بگیرد. وی بیان کرد: برای این مرحله 
درخواست کردیم نشست وزرای سازمان 

همکاری اسلامی انجام شود. 
بیانیه اتحادیه عرب بیانیه مورد انتظار نبود. 
این رسالتی است که وزرای خارجه در نشست 
روز چهارشنبه برعهده دارند. در تماس با وزیر 
خارجه مصر خواستم که حتما معبر برای 

ارسال کمک‌های انسانی فراهم شود.
وزیر امور خارجه افزود: غربی‌ها در تبلیغات 
خود می‌خواهند حماس را با داعش مقایسه 
کنند. اولا اینها کسانی هستند که به لفظ 
قانون برای رفع اشغال از سرزمین مادری خود 

تلاش می‌کنند.
 مقایسه حماس با داعش یک جنایت رسانه‌ای 
است که علیه یک گروه ازادی بخش مطرح 
می‌شود. برخی مقامات اروپایی گفتند که 
اگر اینها ارزش‌های انسانی را رعایت میکنند 
زندانی‌های غیرنظامی را ازاد کنند. ما با 
رهبران حماس و غیره گفتگو داشتیم و گفتند 
به محص تغییر وضعیت این آمادگی وجود 

دارد که نسبت به آزادسازی آنان اقدام شود.
پایان زمان در غزه

وزیر امور خارجه بیان داشت: زمان رو به 
پایان است. آنان باید قبل از بحرانی تر شدن 
چاره‌ای در چارچوب بین‌المللی اتخاذ کنند 
و نتانیاهو را متوقف کنند. بدانند که زمان 
رو به پایان است و قبل از رسیدن به نقطه 
جوش باید راهکارهای سیاسی آثار خود 
را داشته باشد. همه تلاش‌ها برای تضمین 
امنیت ملی ایران و منطقه است و در این 
 چارچوب همه اقدامات انجام میشود اما امنیت

از مسیر عقلانیت می‌گذرد.

وزیر امورخارجه  هشدار داد

تبعات خطرناک پایان زمان در غزه

کنعانی در گفت و گو با المیادین تاکید کرد

هشدار به اسرائیل درباره سناریوهای مقاومت
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر 
اینکه محور مقاومت دست بسته نخواهد ماند، 
خاطرنشان کرد که صهیونیست‌ها بدانند هیچ 
بعید نیست. »ناصر کنعانی«  سناریویی 
سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت‌وگو 
با المیادین تاکید کرد که شاهد جنگ نابرابر 
علیه مردم فلسطین در غزه هستیم و این 
اقدام بسیار جنایتکارانه است.وی گفت که 

ما شاهد نسل‌کشی مردم فلسطین هستیم.
کنعانی خاطرنشان کرد: تمام کسانی که 
اوضاع رژیم صهیونیستی را پیگیری می‌کنند 
بر این باورند که این رژیم بعد از 7 اکتبر دیگر 

مثل قبل نخواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه گفت که مقاومت 

دست بسته نخواهد ماند و پاسخی 
پیش‌گیرانه انجام خواهد شد.

وی همچنین گفت که محور مقاومت محدود 
به جبهه خاصی نیست و صهیونیست‌ها 

بدانند که هیچ سناریویی بعید نیست.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در سفر اخیرش به 
لبنان گفت: بر اساس درکم از واقعیت‌های 
مقاومت به جنایتکاران جنگی و حامیان 

آنها در منطقه هشدار می‌دهم تا دیر نشده 
جنایت‌های جنگی خود را متوقف کنند و 

شاید تا ساعات دیگر دیر شود.
وی گفت: هنوز فرصت سیاسی برای 
جلوگیری از وقوع یک بحران گسترده در 
منطقه وجود دارد. امروز بعد از این نشست 
با نماینده دبیر کل سازمان ملل در منطقه 
دیدار خواهم داشت و به او می‌گویم وقت 
ابتکار و فرصت سیاسی همچنان وجود دارد 

ولی فردا دیر است. امیرعبداللهیان همچنین 
روز دوشنبه در صفحه اجتماعی ایکس 
نوشت:  امروز با همتایانم در تونس،  مالزی و 

پاکستان گفت‌وگو کردم.
بر ضرورت توقف فوری کشتار و جنایات 
جنگی صهیونیست‌ها در غزه و ارسال 
سریع کمک‌های انسان‌دوستانه به این 
منطقه تاکید شد. تصریح کردم زمان برای 
راه‌حل‌های سیاسی روبه پایان است و 

گسترش احتمالی جنگ در دیگر جبهه‌ها 
به مرحله اجتناب‌ناپذیر نزدیک می‌شود.رژیم 
صهیونیستی با هویت فلسطین مشکل دارد 
نه جنبش حماس و مقاومت در منطقه هویت 

واحدی دارد.
وی گفت که آمریکایی‌ها به نیابت از رژیم 
صهیونیستی تلاش می‌کنند دامنه جنگ 
گسترش نیابد و اجازه ندهند که طرف‌های 
حامی آن‌ها تحرکی انجام دهند.آمریکایی‌ها 
مسئول تجاوزهای حقوقی صهیونیست‌ها 
هستند و به وضوح از آن‌ها حمایت می‌کنند.

سخنگوی وزارت خارجه گفت که رژیم 
صهیونیستی از خطوط قرمز تجاوز کرد و 

مقاومت پاسخ جدی خواهد داد.

شورای اروپا در بیانیه‌ای اعام کرد که 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا تحریم‌های 
پیشین سازمان ملل علیه ایران در زمینه 
تسلیحاتی و موشکی که در تاریخ ۱۸ اکتبر 
به پایان می‌رسد را همچنان حفظ می‌کنند.

طبق بیانیه‌ای که  شورای اروپا منتشر کرده 
است، کشورهای عضو اتحادیه اروپا امروز 
توافق کردند که تحریم‌ها ذیل مقررات 
تحریم‌ها در زمینه منع اشاعه تسلیحات 
اتمی را علیه ایران حفظ کنند. خبرگزاری 
رویترز گزارش داد که در این بیانیه آمده 
است: شورا اقدامات قانونی لازم را برای حفظ  
تحریم‌هایی)علیه ایران( انجام داد که در ابتدا، 
توسط سازمان ملل علیه افراد و نهادهایی)در 
ایران( اعمال شده بود که در فعالیت‌های 
هسته‌ای یا موشک‌های بالستیک نقش 
داشته یا وابستگی‌هایی به سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران داشته‌اند. این بیانیه 
می‌افزاید: شورا همچنین توافق کرد که 
افرادهایی  و  نهاد  علیه  اقدامات)تحریمی( 

را حفظ کند که قبلا مشمول مقررات 
تحریمی اتحادیه اروپا بوده‌اند، به ویژه آنان 
که به اشاعه تسلیحات اتمی توسط ایران 
و تحریم‌های تسلیحاتی و موشکی مرتبط 
هستند. به گفته شورای اروپا، این تحریم‌ها 
علیه ایران تازه نیستند و وضعیت آن دسته 
از تحریم‌های اتحادیه اروپا که پیشتر ذیل 
توافق هسته‌ای لغو شده‌ بودند، تغییری 
نکرده است. بریتانیا به همراه فرانسه و آلمان 
پیشتر گفته بودند که به دلیل آنچه »تداوم 
پایبندی نکردن ایران به تعهداتش در توافق 
هسته‌ای« می‌خواندند،  تحریم‌های سازمان 
ملل علیه آن را حفظ می‌کنند. تحریم‌های 
یادشده، ایران را از تولید موشک‌های 
بالستیک قادر به حمل کلاهک هسته‌ای، 
همچنین خرید پهپادها و موشک‌ها از ایران 
یا فروششان به ایران ممنوع می‌سازد. طبق 
توافق هسته‌ای، تاریخ این تحریم‌ها در ۱۸ 

اکتبر پایان می‌یابد.
روزنامه دیلی میل، پیشتر درباره این تصمیم 

کشورهای اروپایی نوشته بود که یک 
سخنگوی وزارت امور خارجه بریتانیا مدعی 
شد: »ایران به نقض تعهدات برجامی‌ خود 
و توسعه برنامه هسته‌ای‌اش، فراتر از تمامی 

توجیه‌های غیرنظامی ادامه می‌دهد.«
این ادعا در حالی مطرح می‌شود که 
جمهوری اسلامی ایران در واکنش به خروج 
غیرقانونی آمریکا و با وضع تحریم‌های 
ظالمانه، مطابق حقوق خود ذیل مواد ۲۶ 
و ۳۶ برجام، گام‌های جبرانی را اتخاذ کرد 
و این گام‌ها کاملا مطابق رویه‌های مندرج 

در برجام است.
به گفته وزارت امور خارجه ایران، »تصمیم 
به عدم انجام تعهدات از سوی اتحادیه اروپا 
و سه کشور اروپایی در واکنش به اقدامات 
هسته‌ای ایران، کاملًا خالی از منطق حقوقی 
است، زیرا ایران یک سال تمام به طرف‌های 
اروپایی برای جبران اقدام غیر قانونی آمریکا 
در خروج از برجام فرصت داد و پس از آن 
نیز گام‌های جبرانی خود را به منظور ارائه 

فرصت جبران به طرف‌های اروپایی و حفظ 
پنجره دیپلماسی، به صورت تدریجی آغاز 
کرد. قابل پذیرش نیست که اتحادیه و سه 
کشور اروپایی این اقدام غیرقانونی خود را به 
عنوان واکنش به اقداماتی از ایران مستند 
کنند که کاملا قانونی و در واکنش به خروج 
آمریکا و بی عملی اتحادیه اروپا و سه کشور 
اروپایی بوده است. اقدامات ایران از منظر 
حقوقی کاماً قانونی بوده و خود اروپایی‌ها 
نیز به اذعان داشته و دارند.« مطابق مفاد 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 

متحد که حدود ۸ سال پیش برای تأیید 
برجام صادر شد، محدودیت‌های اعمال‌شده 
این سازمان درخصوص فعالیت‌های مربوط 
اکتبر  ایران  بالستیک  به موشک‌هالی 
۲۰۲۳ منقضی خواهند شد. بنابراین 
اقدام کشورهای اروپایی در خصوص حفظ 
تحریم‌های موشکی )حتی بدون کلید زدن 
مکانیسم ماشه( نقض قطعنامه ۲۲۳۱ است 
و به معنای تداوم سیاست کشورهای غربی 
در حفظ فشار بر ایران از طریق برجام تلقی 

می‌شود.

بدعهدی اروپایی‌ها ادامه دارد

برنامه حفظ تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی علیه ایران

حسین امیرعبداللهیان سیاست‌های غیر سازنده 
آمریکا و تشویق رژیم صهیونیستی توسط واشنگتن 
برای انجام حملات بیشتر علیه غیر نظامیان در غزه را 

عامل مهمی در تداوم و گسترش جنگ دانست.
امیرعبداللهیان افزود: این در حالی است که  شاهد 
برگزاری تظاهرات گسترده در جهان در محکومیت 
اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غیرنظامی و زنان و کودکان در غزه هستیم.متاسفانه 
روزانه بین سیصد تا هفتصد غیرنظامی در غزه به 
شهادت می‌رسند و با توجه به محاصر غزه و بسته بودن 
کریدور بشردوستانه، امکان ارسال دارو و غذا برای 

ساکنین غزه وجود ندارد.
از سوی دیگر،مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با اعلام خبر گفت‌وگوی تلفنی خود با وزیر امورخارجه 
ایران ‌خاطرنشان کرد که از تهران خواسته است تا از 
نفوذ خود برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه 

استفاده کند.
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس از گفت‌وکوی تلفنی خود با وزیر 

امورخارجه کشورمان خبر داد.
وی نوشت: با حسین امیرعبداللهیان درباره وضعیت 
غزه گفت‌وگو کردم. موضع اتحادیه اروپا در همه حال 
برای محکومیت تروریسم و محافظت از غیر نظامیان 
روشن است.به نفع همه است که از گسترش درگیری‌ها 
جلوگیری شود. از ایران نیز خواستم تا از نفوذ خود 
برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه استفاده کند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران شامگاه 
دوشنبه، در تماس تلفنی با »مایکل مارتین« وزیر امور 
خارجه ایرلند در خصوص آخرین تحولات فلسطین و 
تشدید حملات رژیم صهیونیستی علیه غیر نظامیان در 

غزه به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.
حسین امیرعبداللهیان با محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیستی در محاصره غزه به منظور جلوگیری 
از ارسال کمک‌های بشردوستانه نظیر غذا، آب و دارو 
خاطرنشان کرد: گسترش احتمالی جنگ در دیگر 
جبهه‌ها به مرحله اجتناب‌ ناپذیر نزدیک می‌شود. لازم 
است در اسرع وقت کریدورهای مناسب برای ارسال 
آب، غذا و اقلام دارویی و پزشکی به مردم غزه ایجاد 
گردد. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
با اشاره به کشته شدن روزانه بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ نفر 
از افراد غیر نظامی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی باید 
فورا اقدامات تروریستی و نسل کشی علیه فلسطین 
را متوقف کند. وزیر امور خارجه ایرلند نیز در این 

گفتگوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی از گسترش تنش‌ها 
در سرزمین‌های اشغالی خاطرنشان کرد: لازم است در 

این جنگ حقوق بین‌الملل بشر دوستانه رعایت شود.
وی تاکید کرد: ایرلند بر ضرورت ایجاد کریدور بشر 
دوستانه برای ارسال کمک‌ها و اقلام انسان دوستانه 

ضروری به مردم غزه تاکید می‌کند.
وزیر امور خارجه ایرلند افزایش تنش‌ها در منطقه 
را نگران کننده دانست و افزود لازم است تدابیری برای 

کاهش فوری تنش‌ها اتخاذ گردد.

امیدواری ایرلند به ابتکار عمل ایران در خاورمیانهدرخواست بورل از امیرعبداللهیان


